
V dotazníku se ptáme, do jaké míry vás obtěžují některé problémy spojené s močovým měchýřem 
a močením. Někdo může mít tyto obtíže, a přitom nemusí vědět o tom, že existuje jejich léčba. Prosím 
vyberte takovou odpověď, která odpovídá co nejvíce tomu, jak vás každý z uvedených problémů obtěžuje. 

Nakolik Vás obtěžuje:  Vůbec Velmi
málo

Trochu 
více

Docela 
ano Hodně Opravdu 

hodně

1. Častější močení během dne? 0 1 2 3 4 5

2. Nepříjemné nucení na močení? 0 1 2 3 4 5

3. Náhle vzniklá potřeba močit bez 
předchozího varování?

0 1 2 3 4 5

4. Občasný únik malého množství moči? 0 1 2 3 4 5

5. Močení během noci? 0 1 2 3 4 5

6. Vzbuzení v noci z důvodu potřeby se jít 
vymočit?

0 1 2 3 4 5

7. Neovladatelné nucení jít močit? 0 1 2 3 4 5

8. Únik moči, kterému předchází intenzivní 
nepříjemné nucení na močení?

0 1 2 3 4 5

9. Jste muž? ANO    2 NE  0

Vaše skóre Vůbec

Jméno a příjmení Vůbec Datum vyplnění

8 a více
Vaše skóre může znamenat, že trpíte poruchou, která se nazývá hyperaktivní močový měchýř (OAB). 
Pro tento problém existuje účinná terapie, je tedy možné (vhodné) Váš zdravotní stav konzultovat 
s lékařem (urologem či urogynekologem).

0–7
Vaše skóre značí, že netrpíte poruchou, která se nazývá hyperaktivní močový měchýř (OAB). V případě 
jakýchkoliv pochybností o Vašem stavu je jistě možné konzultovat Váš zdravotní stav s lékařem 
(urologem či urogynekologem).


